Généalogie : *Multa sunt // Ut episcopi et abbates I //*

\*MANSI 1901-1927, t. 14 [>] [P], col. 906 – BORETIUS & KRAUSE 1897, t. 2 [>] [P], p. 179 – GUÉRIN 1869, t. 2 [>] [P], p. 124 – °PELTIER 1847, t. 1 [>] [P], col. 1231 – WADDELL 1954 [>] [P], p. 271 – OGILVY 1963 [>] [P], p. 611 – HARTMANN 1984-1 [>] [P], p. 168.

**178.[179] Rabanus Maurus, *Epistolae* (847)**

Date de la lettre citée.

RABAN MAUR 1852-6 [>] [P], coll. 1507 *et sqq.*

301.[179.1] **7**[*Mittit acta, concilii Moguntini pro juribus et immunitatibus ecclesiasticis, ipso (Rabano) praesidente, celebrati anno Domini 847, tempore Leonis papae IV et Lotharii imperatoris*] **13**[*De clericorum vita sive monachorum*]

Providendum necessario est unicuique episcopo qualiter canonici vivere debeant, necnon et monachi, ut secundum ordinem regularem vivere studeant, ut ait Apostolus : Unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat [1Co 7:20] ; et ut a negotiis saecularibus omnino abstineant. « Multa sunt enim negotia saecularia, de his tamen pauca perstrinximus : ad quae pertinet omnis libido, non solum immunditia carnis, sed etiam in omni carnali concupiscentia quidquid plus justo appetit homo : turpe lucrum, munera injusta accipere, vel etiam dare pro aliquo saeculari, cum quaestu pretio aliquem conducere, contentiones et lites, vel rixas amare, in placitis saecularibus disputare, excepta defensione orphanorum aut viduarum ; conductores aut procuratores esse saecularium rerum, turpis verbi vel facti →joculatorem esse, vel jocum saecularem diligere, aleas amare, ornamentum inconueniens proposito suo quaerere, in deliciis vivere velle, gulam et ebrietatem sequi, pondera injusta vel mensuras habere,

negotium injustum exercere (nec tamen justum negotium est interdicendum propter necessitates diversas, quia legimus sanctos apostolos negotiatos esse, et in regula sancti Benedicti praecipitur praevidere per quorum manus negotium monasterii transeat) : canes et aves sequi ad venandum, in comessationibus et vinolentiis nimis incumbere, superfluitatem in quibuslibet rebus nolle fugere. Quae omnia ministris altaris interdicimus, hortantes eos servare illud apostolicum : Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus [2Ti 2:4] ; » [*Conc. Mog.*, 813, xiv] considerare quoque sententiam Domini dicentis : Attendite ne graventur corda vestra in crapula et ebrietate [Lc 21:34] ; moderare cibum et potum, ut, juxta Apostolum, sobrii sint, parati ad servitium Domini [1Ti 3:8-9] : ante se joca saecularia vel turpia fieri non permittere, sed pauperes et indigentes secum ad mensam habere, et lectionem divinam ibidem audire, et sumere cibum cum benedictione Domini, secundum Apostolum dicentem : Sive manducetis, sive bibatis, omnia in laudem Dei facite [1Co 10:31].